
Høringssvar, Regionshospitalet Horsens 

 

Regionhospitalet Horsens’ bemærkninger vedr. revidering af notatet ’Rammer og retningslinjer 

for tilrettelæggelse af den kliniske basisuddannelse i Videreuddannelsesregion Nord’: 

 

Regionshospitalet Horsens tilslutter sig de opmærksomhedspunkter, som DRRLV allerede er 

kommet med. Nedenfor følger lidt nærmere ændringsforslag i forhold til de to første 

opmærksomhedspunkter: 

 

Ad 1. De ændrede krav til 2. delansættelse bør indarbejdes løbende i notatet, blandt andet 

ved at revidere teksten i ’Rammer fastlagt af Sundhedsstyrelsen’ pkt. 3 og slette pkt. 4. Et 

konkret forslag til tekst i pkt. 3 er: ”Den første ansættelse skal finde sted på et hospital, mens 

den anden ansættelse fra 2022 skal finde sted i almen praksis hos en alment praktiserende 

læge, der er godkendt som praksistutor af DRRLV (reference). Frem til 2022 vil 2. ansættelse 

for 10 % af forløbene kunne finde sted på hospital/psykiatri.” 

 

I forhold til vagtarbejdet i første delansættelse (pkt. 3 i ’Rammer og retningslinjer fastlagt af 

DRRLV i Videreuddannelsesregion Nord’), foreslår vi at følgende indsættes: ”Det skal 

tilstræbes, at basislægen indgår i et vagtrul med vekslende arbejdstider i døgnet. Et 

begrænset patientflow kan til en vis grad opvejes af høj grad af kontinuitet og sammenhæng.” 

 

’Rammer fastlagt af Region Midtjylland og Region Nordjylland’ er ikke længere relevante fra 

2022, hvor alle 2. delansættelser finder sted i almen praksis. Det samme gælder ’Rammer og 

retningslinjer fastlagt af DRRLV i Videreuddannelsesregion Nord’ pkt. 4 og 6. 

 

Derudover medfører de ændrede krav behov for revidering af ’Afdelinger der kan indgå i KBU’ i 

forhold til andet halvår. 

 

Ad 2. Der støttes op om en præcisering af ’Rammer og retningslinjer fastlagt af DRRLV i 

Videreuddannelsesregion Nord’ pkt. 9 vedr. en mere erfaren læge i tilstedeværelsesvagt på 

matriklen. Konkret foreslås følgende formulering: ”Denne mere erfarne læge skal være i 

tilstedeværelsesvagt i umiddelbar nærhed af KBU-lægen og skal være inden for samme 

speciale.” 
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